

Додаток 4

до пункту 9 Наказу ОДАУ від 16.09.2024 № 266-заг

ОПИС ВПЛИВУ

отриманих досліджень в рамках НДР «ТЕОРЕТИКО-МЕТОДОЛОГІЧНІ ТА ПРАКТИЧНІ ЗАСАДИ ОРГАНІЗАЦІЙНО-ЕКОНОМІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СТАЛОГО РОЗВИТКУ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ», номер державної реєстрації 0121U110933, кафедри Економічної теорії та економіки підприємства

на розвиток науки, суспільства та економіки
за весь період роботи початок – 01.04.2021, закінчення – 31.12.2025

Порядковий № впливу	не заповнюється
Основний вид впливу (необхідне підкреслити)	на розвиток економіки;
Перелік основних наукових результатів, які дали змогу досягти цього впливу (500 сим)	
Отримало подальшого розвитку пріоритетні чинники сталого розвитку аграрних підприємств в умовах зеленої революції, гармонізовані із стандартами ЄС. https://doi.org/10.37000/abbsl.2020.96.19 Удосконалено механізми стратегічного розвитку, формування інвестиційних та інноваційних здатностей, систему оцінки потенціалу аграрних підприємств в умовах ризиків. http://ujae.org.ua/wp-content/uploads/2024/04/ujae_2024_r01_a45.pdf Удосконалено концептуальні підходи щодо організаційно-економічного забезпечення сталого розвитку в умовах цифрових трансформацій, удосконалено методичні основи оцінки економічної стійкості. https://doi.org/10.15673/fie.v15i2.2674, https://journals.dut.edu.ua/index.php/emb/article/view/2926 Реєстраційна картка НДДКР Державний реєстраційний номер: 0121U110933 (додаток А)	
Опис основних наукових результатів, які дали змогу досягнути впливу (бібліографічний опис кожного результату і/або його коротке резюме до 3000 знаків)	
R.V. Levkina, I.I. Kravchuk, I.V. Sakhno, K.M. Kramarenko, A.A. Shevchenko. The economic mathematical model of risk analysis in agriculture in conditions of uncertainty. <i>Financial and credit activity: problems of theory and practice</i>. Vol 3, No 30 (2019). p. 248-255. https://doi.org/10.18371/fcaptr.v3i30.179560 Розроблена економіко-математичний модель, яка надає змогу проводити аналіз ступені ризику в діяльності аграрних підприємств в умовах невизначеності. Shevchenko, A., Zgadova, N., & Dankoglo, K. (2020). Агроінновації як перспектива до розвитку аграрних підприємств. <i>Аграрний вісник Причорномор'я</i>, (96). https://doi.org/10.37000/abbsl.2020.96.19 Наведено інноваційні підходи щодо розвитку аграрних підприємств та підприємств зеленої економіки. Петренко О.П., Шевченко А.А., Атамась Г.П. Інституційне забезпечення державного управління у сфері залучення інвестицій в національну економіку. <i>Економіка харчової промисловості</i>. 2021. № 13. http://lib.osau.edu.ua/jspui/handle/123456789/4472. DOI 10.15673/fie.v13i4.2217 Удосконалено наукові підґрунтя управління залученням інвестицій та методи аналізу стану функціонування фінансових інституцій України.	

Петренко О.П. Зелена революція в аграрному секторі: шлях до сталого економічного розвитку. *Економіка харчової промисловості*. 2023. Том 15 № 2. <https://doi.org/10.15673/fie.v15i2.2674>

Отримало подальшого розвитку наукове осмислення аграрних підприємств в умовах невизначеності та детермінант розвитку зеленої революції.

Замлинський В.А., Жук Н.Л., Осик С.В., Мартіянова М.П. Сучасна бізнес-діагностика: цифрова зрілість та відновлення екосистем. *Український журнал прикладної економіки та техніки*. 2023. № 3. С.18-25. <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2023-3-2>

Удосконалено методичні засади застосування сучасного аналітичного інструментарію.

Шабатура Т. С., Галицький О. М., Глушков О. А. Продовольча безпека в Україні: можливості та реальність. *Український журнал прикладної економіки та техніки*. 2024. Том 9. № 1. С. 266 – 271. http://ujae.org.ua/wp-content/uploads/2024/04/ujae_2024_r01_a45.pdf

Наведено ключові засади забезпечення продовольчої безпеки в Україні в умовах війни та післявоєнного відновлення.

Shevchenko A. A., Petrenko O. P., Ziuzina A. Y. Peculiarities of strategic development of enterprises under martial law. *Наукові перспективи: журнал*. 2024. № 9(51) 2024. С. 421-434. URL:<http://perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/15170/15240>

Доопрацьовано аналітичні інструменти оцінки ресурсного потенціалу та організаційного забезпечення впровадження стандартів ЄС для сталого розвитку в аграрних підприємств.

Князева О.А., Терешко Ю.В., Банкет Н.В. Вдосконалення системи показників оцінювання економічної стійкості підприємства в умовах цифрових трансформації. *Економіка. Менеджмент. Бізнес*. № 1 (44). Київ, ДУТ. 2024. С. 45-50. <https://journals.dut.edu.ua/index.php/emb/article/view/2926>

Визначено вплив цифрових трансформацій на розвиток цифрового аграрного сектору та на розвинення цифрового землеробства в Україні.

Роль наукової установи, що звітує, у досягненні впливу (за умови досягнення результатів у співпраці з іншими суб'єктами, чітко описати частини, за які була відповідальна організація)

Кафедрою отримано низку практично цінних для аграрних підприємств результатів, зокрема встановлені складові організаційно-економічного забезпечення їх сталого розвитку в умовах дії ризиків, генерованих світовою пандемією та військовою агресією. Проведені дослідження позитивно впливають на підготовку висококваліфікованих конкурентоспроможних фахівців нового покоління для сфери економіки за ОКР бакалавр, магістр та доктор філософії.

Опис впливу
(до 6000 знаків)

Розроблена економіко-математичний модель оцінки ризиків дозволяє проводити аналіз ступені ризику в діяльності аграрних підприємств в умовах невизначеності, війни та післявоєнного відновлення.

Наведені інноваційні підходи щодо розвитку аграрних підприємств та підприємств зеленої економіки, які базуються на застосування інструментів бенчмаркетингу та інших інноваційних аналітичних інструментів, сприяють зростанню інноваційності аграрної сфери.

Удосконалене наукове підґрунтя інституціонального забезпечення розвитку

агрострахового ринку та державного управління у сфері залучення інвестицій в національну економіку що пов'язане із аналізом сучасного стану функціонування фондових бірж та інших фінансових інституцій України, дозволяє забезпечити аграрний сектор сучасними фінансовими ресурсами.

Розвинена систематизація макроекономічних перспектив формування конкурентоспроможності України в умовах сталого розвитку на підстав визначення структури державного бюджету, платоспроможного попиту, ефективності розвитку фондових бірж, динаміки інвестиційної діяльності підприємств та рівня зайнятості та безробіття населення сприятиме адекватному формуванню стратегічних планів розвитку аграрного сектору.

Удосконалені прикладні інструменти розвитку тваринництва в Україні через запровадження методів коучингу в процеси формування корпоративних бізнес-стратегій сталого розвитку агропідприємств надають змогу підвищити рівень компетенцій та кваліфікаційних характеристик працівників аграрного сектору.

Розвинене наукове осмислення та прикладне забезпечення детермінант економічного розвитку сільського господарства в Україні шляхом формування методичного інструментарію визначення виробничого потенціалу аграрних підприємств в умовах невизначеності та детермінант розвитку зеленої революції сприяє формуванню векторів розвитку зеленої та блакитної економіки в Україні у повоєнні часи.

Удосконалені методичні засади стратегічного управління, підвищення економічної ефективності діяльності агропідприємств шляхом застосування сучасного цифрового та аналітичного інструментарію, зокрема, business intelligence (BI)-систем та інших цифрових засобів аналізу та відновлення екосистем надає змогу запровадити найбільш сучасні методи управління та аналізу результативності діяльності у динаміці. .

Доопрацьовані ключові засади забезпечення продовольчої безпеки в Україні надають змогу формування стратегічних, оперативних та тактичних заходів щодо адаптації аграрного сектору країни до умов війни та післявоєнного відновлення.

Удосконалені концептуальні підходи щодо організаційно-економічного забезпечення сталого розвитку аграрних підприємств, які, на відміну від існуючих, містять нові методологічні аспекти цього розвитку, що актуалізовано під впливом реалій сучасності, сприяють імплементації та запровадженню екологічного підприємництва та застосуванню штучного інтелекту в рослинництві.

Проведена оцінка стану економічного розвитку аграрних підприємств та доопрацьовані аналітичні інструменти організаційного забезпечення в умовах відповідального ведення бізнесу сприяють адекватній оцінці наявного ресурсного потенціалу та впровадженню стандартів ЄС для сталого розвитку в агропродовольчому секторі.

Сформована модель формування стратегії організаційно-економічного забезпечення сталого розвитку аграрних підприємств дозволяє удосконалити та підвищити рівень інноваційності та екологічної безпечності аграрного сектору.

Розвинена систематизація особливостей сталого розвитку аграрних підприємств та взаємозв'язку між складовими механізму організаційно-економічного забезпечення сприяє зростанню ефективності економічного розвитку аграрних підприємств.

Визначений вплив цифрових трансформацій економіки та суспільства на розвиток цифрового аграрного сектору та розвитку цифрового землеробства в Україні дозволяє імплементувати цифрові інновації в аграрний бізнес. Удосконалений методичний інструментарій оцінки економічної стійкості шляхом доповнення новою групою, яка містить коефіцієнт доходності цифрових активів, коефіцієнт рентабельності цифрових інвестицій, коефіцієнт оборотності цифрових валют, коефіцієнт ефективності інструментів он-лайн управління, рівень захисту від кіберінцидентів дозволяє сформувати методику та граничні значення показників, що у сукупності дозволяє визначити рівень економічної стійкості за умов цифрових трансформацій.

Механізмами впливу можна визначити розроблені прикладні інструменти та методичний

інструментарій, завдяки яким досягається вплив вищезначених методів на розвиток аграрної сфери, посилюючи перспективи його сталого розвитку у повоєнні часи.

Бенефіціарами впливу є як безпосередньо аграрні підприємства, які підвищують фінансові результати та конкурентоспроможність на внутрішніх та зовнішніх ринках, а також територіальні громади через скорочення рівня безробіття, зростання бюджетних надходжень та соціальної відповідальності бізнесу.

Масштаб впливу можна охарактеризувати мікро- та мезорівнями у короткостроковому та середньостроковому часі.

Перелік підтверджень впливу

Розроблений аналітичний інструментарій оцінки економічного потенціалу аграрних підприємств з використанням методу ресурсно-потокowego підходу впроваджено в практичну діяльність ДП "ДГ "ЮЖНИЙ"СЕЛЕКЦІЙНО-ГЕНЕТИЧНОГО ІНСТИТУТУ-НАЦІОНАЛЬНОГО ЦЕНТРУ НАСІННЄЗНАВСТВА ТА СОРТОВИВЧЕННЯ".№ 162/1 від 04.10.2022.

Наукові результати та практичні пропозиції щодо освоєння екологічних інновацій аграрного виробництва сприяють підвищенню ефективності використання ресурсів та ресурсозбереженню запроваджено в діяльність ТОВ «Дружба СВК» (ЄДРПОУ 03766139, ІПН 037661315271.) Акт впровадження результатів НДР у діяльності ТОВ «Дружба СВК» (Додаток Б).

(посада керівника)

(підпис)

(ініціали, прізвище)

Додаток А

Реєстраційна картка НДДКР

Державний реєстраційний номер: 0126/10033
Номер
Дата реєстрації: 07.05.2021
Статус виконавця: IT-технологічний виконавець



1. Загальні відомості

Підстава для проведення робіт: 4 - класна інновація (розробка новотвірних класів) (інновація за класифікацією НДР або бізнеспланом)

Класифікація:

Напрямок фінансування: 2.1 - фундаментальні дослідження

Джерела фінансування

704 - безоплатно (договір про науково-технічну співробітництво, тощо)

Загальний обсяг фінансування (тис. грн.): 0000

У тому числі по роках (тис. грн.):

Рік	Фінансування
-----	--------------

2. Замовник

Назва організації: Одеської державний аграрний університет

Код ЄДРПОУ/ПІН: 00493008

Адреса: вул. Хаватки, буд. 94, м. Одеса, Одеська обл., 65039 Україна

Підпорядкованість: Міністерства освіти і науки України

Телефон: 380973253548

Е-мэйл: info@odua.edu.ua

WWW: <http://odua.edu.ua/>

3. Виконавець

Назва організації: Одеської державний аграрний університет

Код ЄДРПОУ/ПІН: 00493008

Підпорядкованість: Міністерства освіти і науки України

Адреса: вул. Хаватки, буд. 94, м. Одеса, Одеська обл., 65039 Україна

Телефон: 380973253548

Е-мэйл: info@odua.edu.ua

WWW: <http://odua.edu.ua/>

4. Спіівиконавець

5. Науково-технічна робота

Назва роботи (укр)

Теоретико-методологічні та практичні засади організаційно-економічного забезпечення сталого розвитку аграрних підприємств

Назва роботи (англ.)

Theoretical and practical foundations of the organizational and economic provision for the sustainable development of agricultural enterprises

Мета роботи (укр)

Обґрунтування теоретико-методологічних засад та розробки практичних рекомендацій з організаційно-економічного забезпечення сталого розвитку аграрних підприємств

Мета роботи (англ.)

The objective is to establish a theoretical and methodological principles and to develop practical recommendations for the sustainable organizational and economic development of the agricultural enterprises.

Пріоритетні напрямки науково-технічної діяльності

Стратегічний пріоритетний напрям інноваційної діяльності: Технологічне нововведення та розвиток агропромислового комплексу

Вид роботи: 30 - фундаментальна

Очікувані результати: Методи теорії Методичні документи

Планы застосування: агропромисловий комплекс

6. Етапи виконання

Номер	Початок	Закінчення	Звітний документ	Назва етапу
1	04.2021	12.2025	Остаточний звіт	Теоретико-методологічні та практичні засади організаційно-економічного забезпечення сталого розвитку аграрних підприємств

7. Індекс УДК тематичних рубрик НТІ

Код тематичних рубрик НТІ: 00.37.05, 00.81

Індекс УДК: 684.4.338.45, 684.4.338, 684.4.38.28, 684.4.001.38, 688, 330.342.63111

8. Заключні відомості

Нерівності організації:

Бродяго Михайло Михайлович

Нерівності роботи:

Холова Ольга Альбертівна (д.м.н., професор)

Відповідальний за подання документів: Володимир Ольга Володимирівна (Тел.: +38 (026) 334-92-01)

Нерівності відділу реєстрації наукової діяльності:
ВЕРНУТИ



Хрещак Т.А.

ДРУЖБА

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДРУЖБА СВК»

68251, Одеська область, Білгород – Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 159, ЄДРПОУ 03766139, ІПН 037661315271

IBAN UA363223130000026005000031509, АТ «Укресімбанк», IBAN UA623808050000000026009177255, «Райффайзен банк Аваль»

тел/факс 0484821330, e-mail: spk.drujba@gmail.com

ДОВІДКА

про впровадження результатів НДР кафедри економічної теорії і економіки підприємства Одеського державного аграрного університету

Результати, отримані на основі проведеного дослідження на тему «Теоретико-методологічні та практичні засади організаційно-економічного забезпечення сталого розвитку аграрних підприємств» являють практичний інтерес та можуть бути використані в діяльності ТОВ «Дружба СВК», с. Зоря, вул. Троїцька, 159, Білгород – Дністровського району Одеської області.

ТОВ «Дружба СВК», як і більшість вітчизняних аграрних підприємств, прагне підтримувати стратегію інноваційного розвитку країни. Сьогодні така стратегія розвитку підприємства може базуватися на нижчій вартості і екологічності виробництва продукції, а це досягається лише за рахунок впровадження новітніх технологій.

Особливий інтерес для підприємства становлять науково-практичні рекомендації щодо освоєння екологічних інновацій, що забезпечують прогресивне техніко-технологічне оновлення аграрного виробництва, підвищення ефективності використання ресурсів та діяльності підприємства на його основі, а процес ресурсозбереження – забезпечує зниження ресурсомісткості продукції. Практична значимість впровадження екологічних інновацій для ТОВ «Дружба СВК» полягає в отриманні наступного економічного ефекту: зниження матеріаломісткості на одиницю продукції, зниження енерговитрат на одиницю продукції, зменшення забруднення ґрунту, і, як результат, зростання ефективності виробництва за рахунок найбільш раціонального використання ресурсного потенціалу підприємства.

Керівник



A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, overlapping loops and strokes.

ПІБ